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Promesy dla samorządów
Prawie siedem milionów złotych wynosi rządowe wsparcie dla świętokrzyskich gmin, w których funkcjonowały
państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Wojewoda Zbigniew Koniusz wręczył samorządowcom
symboliczne promesy.

Dofinansowanie do inwestycji i zakupów inwestycyjnych na terenach po byłych PGR-ach otrzymało 20 samorządów. Wartość
dofinansowania dla poszczególnych gmin waha się od 100 tys. do 600 tys. zł

– Spotykamy się, by wyrównywać pewną niesprawiedliwość dziejową. Starsi zapewne pamiętają, czym były PGR-y i jaki był to
eksperyment na żywej tkance narodu. Jak większość eksperymentów związanych z tamtym układem władzy, nie powiódł się i
to z dużym kosztem społecznym. Szkoda, że po tylu latach, ale dobrze, że w ogóle, rząd polski zajął się sprawą upadłych
PGR-ów, bo nie wytrzymały one naporu czasu i zmian, jakie się toczyły. Historia pokazała, że była to całkowita porażka –
powiedział wojewoda.

– Znaleziono sposób, bo choć trochę powetować ludziom pewne zapóźnienia. Ja wiem, że to jest mało, bo, patrząc na nasze
województwo, wniosków wpłynęło przeszło 100 na prawie 140 milionów złotych. Zauważmy, jak ogromne są potrzeby.
Państwo są tymi szczęśliwcami, którzy wygrali pierwszą edycję tego programu, bo z zapowiedzi rządu wynika, że będą
kolejne odsłony. Bardzo się cieszę, że weszliśmy w jego realizację – mówił Zbigniew Koniusz do samorządowców podczas
spotkania w urzędzie wojewódzkim.

Jak informuje Wydział Infrastruktury i Rozwoju ŚUW, w naborze wpłynęło 115 wniosków na łączną kwotę ponad 141 mln zł.
Faktyczne dofinansowanie dla województwa świętokrzyskiego wyniosło 6.790.000 zł na wykonanie 20 zadań.

Wsparcie, w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, mogło być przeznaczone na m.in. budowę, rozbudowę lub
przebudowę: kanalizacji sanitarnej lub lokalnych oczyszczalni ścieków, wodociągów, przyłączy do sieci gazowej, dróg
wewnątrz miejscowości lub dojazdów, chodników i ścieżek rowerowych, obiektów użyteczności publicznej (w tym placów
zabaw, siłowni zewnętrznych czy terenów zieleni), obiektów sportowych, świetlic, bibliotek, oświetlenia miejscowości, remiz
strażackich. Pieniądze można także przeznaczyć na modernizację składników mienia pochodzącego z zasobu zlikwidowanych
PGR-ów (w tym budynków, ogrodzeń, termomodernizacji budynków), a także na prace konserwatorskie czy restauratorskie
przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków.
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